
公益社団法人築上町シルバー人材センター

（単位：円）

科目 予算額 前年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 540,000 540,000 0

正会員受取会費 540,000 540,000 0

受託事業収益 68,105,000 65,957,000 2,148,000

受取配分金 54,468,000 51,348,000 3,120,000

受取材料費等 3,288,000 5,100,000 △1,812,000

受取事務費 10,349,000 9,509,000 840,000

独自事業収益 6,764,000 8,206,000 △1,442,000

  独自事業収益 6,764,000 8,206,000 △1,442,000

受託事業収益（介護予防・日常生活支援総合事業） 481,000 633,000 △152,000

介護予防・生活支援総合事業受託収益 446,000 585,000 △139,000

介護予防・生活支援総合事業利用者負担金収益 35,000 48,000 △13,000

受取補助金等 23,637,000 23,480,000 157,000

受取連合交付金 11,717,000 11,720,000 △3,000

受取市町村補助金 11,920,000 11,720,000 200,000

受取農政局交付金 0 40,000 △40,000

受取業務受託収益 749,000 836,000 △87,000

労働者派遣事業業務受託収益 749,000 836,000 △87,000

雑収益 0 0 0

受取利息 0 0 0

雑収益 0 0 0

受取配当金 0 0 0

経常収益計 100,276,000 99,652,000 624,000

（2）経常費用

事業費 97,112,000 96,620,000 492,000

支払配分金 58,174,000 56,333,000 1,841,000

支払材料費等 6,333,000 8,350,000 △2,017,000

給料手当 18,533,000 18,228,000 305,000

臨時雇賃金 864,000 864,000 0

法定福利費 3,016,000 2,993,000 23,000

退職給付費用 603,000 509,000 94,000

福利厚生費 95,000 151,000 △56,000

旅費交通費 333,000 468,000 △135,000

通信運搬費 442,000 385,000 57,000

減価償却費 0 0 0

消耗品費 565,000 730,000 △165,000

修繕費 50,000 50,000 0

会議費 50,000 50,000 0

光熱水料費 487,000 530,000 △43,000

賃借料 2,540,000 2,479,000 61,000

保険料 1,015,000 1,032,000 △17,000

諸謝金 501,000 600,000 △99,000

租税公課 1,243,000 627,000 616,000

組織活動助成費 135,000 135,000 0

　令和6年度収支予算書（損益計算ベース）
2024年4月1日から2025年3月31日まで



科目 予算額 前年度予算 増減

委託費 1,974,000 1,955,000 19,000

教材費 30,000 30,000 0

支払手数料 79,000 71,000 8,000

雑費 50,000 50,000 0

管理費 3,164,000 3,032,000 132,000

役員報酬 738,000 712,000 26,000

給料手当 720,000 710,000 10,000

法定福利費 117,000 120,000 △3,000

退職給付費用 20,000 19,000 1,000

福利厚生費 3,000 5,000 △2,000

会議費 10,000 10,000 0

役員等旅費交通費 120,000 89,000 31,000

旅費交通費 140,000 116,000 24,000

通信運搬費 34,000 28,000 6,000

消耗品費 19,000 20,000 △1,000

光熱水料費 40,000 50,000 △10,000

賃借料 213,000 209,000 4,000

保険料 126,000 127,000 △1,000

諸謝金 56,000 32,000 24,000

租税公課 188,000 200,000 △12,000

支払負担金 371,000 368,000 3,000

委託費 207,000 175,000 32,000

支払手数料 6,000 6,000 0

雑費 36,000 36,000 0

経常費用計 100,276,000 99,652,000 624,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

　固定資産売却益

　車両運搬具売却益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 17,302,521 16,334,078 968,443

一般正味財産期末残高 17,302,521 16,334,078 968,443

Ⅲ　正味財産期末残高 17,302,521 16,334,078 968,443



公益社団法人　築上町シルバー人材センター

（単位：円）

公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 270,000 270,000 540,000

正会員受取会費 270,000 270,000 0 540,000

受託事業収益 65,211,000 2,894,000 0 68,105,000

受取配分金 54,468,000 0 0 54,468,000

受取材料費等 3,288,000 0 0 3,288,000

受取事務費 7,455,000 2,894,000 0 10,349,000

独自事業収益 6,764,000 0 6,764,000

  独自事業収益 6,764,000 0 0 6,764,000

受託事業収益（介護予防・日常生活支援総合事業） 481,000 0 0 481,000

介護予防・生活支援総合事業受託収益 446,000 0 0 446,000

介護予防・生活支援総合事業利用者負担金収益 35,000 0 0 35,000

受取補助金等 23,637,000 0 0 23,637,000

受取連合交付金 11,717,000 0 0 11,717,000

受取市町村補助金 11,920,000 0 0 11,920,000

受取農政局交付金 0 0 0 0

受取業務受託収益 749,000 0 0 749,000

労働者派遣事業業務受託収益 749,000 0 0 749,000

雑収益 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

受取配当金 0 0 0 0

経常収益計 97,112,000 3,164,000 0 100,276,000

（2）経常費用

事業費 97,112,000 0 97,112,000

支払配分金 58,174,000 0 58,174,000

支払材料費等 6,333,000 0 6,333,000

給料手当 18,533,000 0 18,533,000

臨時雇賃金 864,000 0 864,000

法定福利費 3,016,000 0 3,016,000

退職給付費用 603,000 0 603,000

福利厚生費 95,000 0 95,000

旅費交通費 333,000 0 333,000

通信運搬費 442,000 0 442,000

減価償却費 0 0 0

消耗品費 565,000 0 565,000

修繕費 50,000 0 50,000

会議費 50,000 0 50,000

光熱水料費 487,000 0 487,000

賃借料 2,540,000 0 2,540,000

保険料 1,015,000 0 1,015,000

諸謝金 501,000 0 501,000

租税公課 1,243,000 0 1,243,000

組織活動助成費 135,000 0 135,000

委託費 1,974,000 0 1,974,000

教材費 30,000 0 30,000

支払手数料 79,000 0 79,000

雑費 50,000 0 50,000

貸倒損失 0 0 0

管理費 3,164,000 0 3,164,000

役員報酬 738,000 0 738,000

給料手当 720,000 0 720,000

法定福利費 117,000 0 117,000

退職給付費用 20,000 0 20,000

福利厚生費 3,000 0 3,000

会議費 10,000 0 10,000

役員等旅費交通費 120,000 0 120,000

旅費交通費 140,000 0 140,000

通信運搬費 34,000 0 34,000

消耗品費 19,000 0 19,000

修繕費 0 0 0

光熱水料費 40,000 0 40,000

賃借料 213,000 0 213,000

保険料 126,000 0 126,000

諸謝金 56,000 0 56,000

令和６年度収支予算書内訳表（損益計算ベース）
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引消去 合計高齢者の就業機会確保及び
提供、社会参加推進事業



（単位：円）

公益目的事業会計

2024年4月1日から2025年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引消去 合計高齢者の就業機会確保及び
提供、社会参加推進事業租税公課 188,000 0 188,000

支払負担金 371,000 0 371,000

委託費 207,000 0 207,000

支払手数料 6,000 6,000

雑費 36,000 0 36,000

経常費用計 97,112,000 3,164,000 0 100,276,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0
２．経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 839,396 16,463,125 0 17,302,521

一般正味財産期末残高 839,396 16,463,125 0 17,302,521
Ⅲ　正味財産期末残高 839,396 16,463,125 0 17,302,521


